
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legge 11 novembre 2012 n.205 che all’articolo 8 prevede misure urgenti per lo 
svolgimento dell’anno scolastico 2016/2017; 
 
CONSIDERATO che il comma 1 dell’articolo 8 sopra citato consente, con decreto del Dirigente preposto 
all’USR competente per territorio, previa verifica delle necessità, l’istituzione di nuovi posti di personale 
docente, educativo ed A.T.A. sino al termine delle attività didattiche a.s. 2016-17; 
 
VISTO il decreto MIUR prot. n° 903 del 28 -11-2016; 
 
VISTA la situazione di alcuni edifici scolastici dichiarati inagibili e la conseguente necessità di dislocare le 
classi  in diversi plessi/edifici/locali con incremento dei punti di erogazione del servizio; 
 
VISTO il monitoraggio  disposto da questo Ufficio con nota prot. n° 16376 del 10/11/2016 dal quale si 
evince il numero degli alunni trasferiti dalle zone del cratere sismico e iscritti in altre scuole della provincia 
di Perugia con il conseguente aumento della popolazione scolastica, ivi compresi alunni con disabilità; 
 
VALUTATE le richieste formulate dalle singole istituzioni scolastiche  interessate  

 
DECRETA 

ART. 1 
Sono istituiti i seguenti posti  
 

A) PERSONALE A.T.A. 
 

DENOMINAZIONE SCUOLA MOTIVAZIONE PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSTI 
ISTITUITI 

I.C.  FOLIGNO 1 Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOLL. 1 

I.C. FOLIGNO 2 Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOLL. 2 

I.C. PANICALE TAVERNELLE Trasferimento alunni in più plessi per 
Edifici parzialmente inagibili 

ASS.AMM. 1 

LICEO “PIERALLI” PERUGIA Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 1 

D.D. I CIRCOLO SPOLETO Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL. 1 

D.D. 2 CIRCOLO SPOLETO Trasferimento alunni in più plessi per 
edifici parzialmente inagibili 

COLL. SCOL.  2 

I.O. NORCIA Trasferimento in strutture di emergenza ASS. AMM. 
ASS. TECNICO 

1 
1 

I.C. CORCIANO Strutture che ospitano alunni sfollati COLL. SCOL. 1 

D.D. MAGIONE Strutture che ospitano alunni sfollati COLL. SCOL.  1 

I.O. MAGIONE Strutture che ospitano alunni sfollati ASS. AMM. 1 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000872.15-12-2016



 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
B) PERSONALE DOCENTE 
 

DENOMINAZIONE SCUOLA MOTIVAZIONE DOCENTE POSTI 
ISTITUITI 

ITET A. CAPITINI Strutture che ospitano alunni sfollati DOCENTE DI 
SOSTEGNO 

9 H 

I.C. CORCIANO Strutture che ospitano alunni sfollati DOCENTE DI 
SOSTEGNO 

1 

 
ART. 2 

I posti devono intendersi attivati fino al termine delle attività didattiche dell’anno scolastico 2016/2017. 
 
 
            Il Dirigente 
         Sabrina Boarelli 

                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                               del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

                                                                         normativa connessa. 

 
 

 

 

 

 

 Alle Istituzioni scolastiche interessate 

 Alla Direzione generale per il personale scolastico 

 Alla Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia 


		2016-12-15T16:12:52+0000
	BOARELLI SABRINA




